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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Menaxhimin dhe ortakét e Shoqérisé S2 Albania Sh.p.k

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé S2 Albania Sh.pk (Shoqéria) té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2021, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té té
ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té mjeteve
monetare pér vitin gé mbyllet né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje té politikave kontabhél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, me perjashtim té efekteve té g¢éshtjes sé pérshkruar né bazat pér opinion té
kualifikuar, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t& Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2021, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér
vitin & mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin e kualifikuar

Si¢ pérshkruhet né shénimin 1.1 té pasqyrave financiare, Shoqéria operon né bazé t& marréveshjes sé
kongesionit me Ministriné e Financave dhe Ekonomisé. Té gjithé investimet e kryera nga shoqéria jané
njohur dhe paraqgitur né zérin e Aktiveve Afatgjata Materiale né pérputhje me SNK 16 “Aktivet Afatgjata
Materiale” dhe té amortizuara né pérputhje me vlerésimet e pérshkruara né shénimin 4.4 té kétyre
pasgyrave financiare. Ndérkohé, kushtet e késaj marréveshjeje jané né pérputhje dhe duhet té trajtohen
sipas modelit financiar né kuadér t& KIRFN 12 “Marréveshjet koncesionare t& shérbimit”. Bazuar né
informacionin qé kemi, ne nuk mund té vlerésojmé efektin qé trajtimi i marréveshjes sé kongesionit sipas
kérkesave té KIRFN 12 né vend té SNK 16 do té kishte né aktivet afatgjata materiale, aktivet financiare,
fitimet e pashpérndara dhe fitimin e vitit aktual.

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqéria né
pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Shqipéri dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin
toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit.
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Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pérvlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé pér
té vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet qé
lidhen me vazhdimésiné e aktivitetit t&é shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérveg
rastit kur drejtimi ka pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka
asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mhbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té
Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak té& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé
pérfshin opinionin toné, Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci qé
njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra sé bashku, pritet g& né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Sipjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gijithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- ldentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné, Rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku
i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té géllimshme, keqinterpretime, apo shkelje té
kontrollit té brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me
qéllim hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme,

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e cmuarjeve
kontabél té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar né
vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térhegim vémendjen né
shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk
jané té pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin toné. PErfundimet tona jepen mbi bazén e
evidencés sé auditimit té marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet
né té ardhmen mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisé sé Shogérisé pér vijimési.

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.
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Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér qeverisjen e Shoqérisé, pervegse céshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante
né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

27 qershor 2022
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S2 Albania Sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2021

{vierat né LEK)

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet me té drejté pérdorimi
Llogari té tjera t& ark&tueshme
Llogari t& arkétueshme tregtare

Total aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme té tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktive tatimore te shtyra

Mjetet monetare né arké e né banké

Total aktive afatshkurtra

Total aktive

KAPITALI

Kapitali

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Fitim / (humbija) ushtrimit

Total kapitali

DETYRIME

Detyrime afatgjata
Detyrim pér gira

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Llogari t& pagueshme tregtare

Tatal detyrime afatgjata
Detyrime afatshkurtra
Detyrim pér gira

Llogari t& pagueshme tregtare

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Detyrime tatimore
Llogari té pagueshme té tjera

Total detyrime afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

[« I o) Bs)}

10

1
12

13

14
15
16

14
16
15
17
18

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
392,641,870 486,877,692
108,596,732 85,863,755

6,465,994 6,465,994

- 414,996,393
507,704,596 994,203,834
536,650,241 127,640,174
594,639,986 163,416,213
4,218,025 137,833,309
9,272,770 40,143,088
111,402,622 86,231,211
1,256,183,644 555,263,995

1,763,888,240

1,549,467,829

1,000 1,000
546,321,678 294,662,600
100 100
140,915,296 251,659,078
687,238,074 546,322,778
90,760,501 74,068,207
40,020,254 40,020,254
- 110,894,910
130,780,755 224,983,371
22,114,094 15,567,860
546,751,702 199,203,003
4,697,075 210,799,376
47,681,182 15,885,225
324,625,358 336,616,126
945,869,411 778,161,680
1,076,650,166 1,003,145,051

1,763,888,240

1,549,467,829

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 35, té cilat

fané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,



S$2 Albania Sh.p.k

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{vierat né LEK)

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Furnitura, shérbime direkte dhe té
konsumueshme

Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Fitimi operativ

Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe
investimeve té& mbajtura si aktive
afatshkurtra

Té ardhura / {shpenzime) interesi dhe
té& ngjashme {neto)

Té ardhura / (shpenzime) té tjera
financiare (neto)

Total shpenzime financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fltimi/humbja e vitit

Totali i t& ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

19

20
21

22

23

24

25

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

1,613,921,599

1,5678,319,002

1,613,921,599

(870,561,894)
(274,742,204)

(115,670,374)

1,578,319,002

(838,771,379)
(271,168,913)

(138,523,348)

(87,238,281) (82,790,958)
265,708,846 247,064,404
(78,109,386) 53,634,389

1,868,543 (4,785,010)

(15,814,094) 5,705,528
(13,945,551) 920,518
173,653,409 301,619,311
(32,738,113) (49,960,233)

(1,867,795) .

(30,870,318) (49,960,233)
140,915,296 251,659,078
140,915,296 251,659,078

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 35, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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52 Albania Sh.p.k

Pasqyra e fluksit té parasé pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021

(vierat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat fo-monetare:
Zhvler&simi dhe amortizimi
Shpenzimet financiare jomonetare

P&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve
né kapitalin garkullues

Ndlryshimi né kapitalin garkuliues:
Ndryshimi né llogari té arkétueshme
dhe té tjera

Ndryshimi né llogari té pagueshme dhe
té tjera

Ndryshimi né parapagime e shpenzime
té shtyra

Ndryshimi né té pagueshme pér
shpenzime té konstatuara

Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Tatimi mbi fitimin | paguar gjaté vitit

Total tatimi mbi fitimin i paguar gjaté
vitit

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata material

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti investues

Aktivitetet financuese
Shtesa/pakesime né gera financiare
Dividendé té paguar

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto | mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
173,653,409 301,619,311
115,670,374 138,623,348
4192,559 4,895,965
293,516,342 445,038,624
(415,203,674) (338,253,545)
256,368,888 144,672,360
133,615,284 131,374,528
{206,102,301) (326,645,717)
62,194,539 56,186,250
{11,901,568) {28,806,878)
(11,901,568) (28,806,878)
(3,626,141) (2,710,904)
(3,626,141) (2,710,904)
(21,495,419) (19,035,648)
(21,495,419) (19,035,648)
251,41 5,632,820
86,231,211 80,598,391
111,402,622 86,231,211

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 35, té cilat

jané pjesé pérbdrése e kétyre pasqyrave financiare.



S2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyltlur mé 31 dhjetor 2021

(vlerat né LEK pérvegse kur Eshté shprehur ndryshe)

1. NFORMACION | PERGJITHSHEM

Shoqgéria “S2 Albania” &shté regjistruar prang Qendrés Kombétare té Biznesit si njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar mé daté 22.05.2013,

Aktiviteti kryesor | késaj shogérie éshté zbatimi | marréveshjes sé koncesionit né lidhje me skanimet e
mallrave t& importuara, automjeteve, kontenjeréve etj né pikat doganore Shqiptare si dhe cdo aktivitet
tjetér lidhur me kété ose i kérkuar pér té realizuar zbatimin e marrveshjes. Shogéria ka té drejtén té kryejé
cdo transaksion si veprimtari tregtare, financiare, giradhénie, giramarrje etj q& mund té konsiderohet i
dobish&m ose i nevojshém pér arritien e objektit té& lartpermendur té shoqérisé.

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Rruga dytesore Tirane-Durres, km 9, godina nr pasurie 83/7/3 zona
kadestrale 2106,

Administrator i shogérisé “32 Albania” &shté Z.Jonathan Fleming.

Ajo éshté regjistruar né Drejtoriné e Tatimpagueséve t& Médhenj me NIPT L31722010Q.

Mé 31 dhjetor 2021 Shoqgéria kishte 131 punonjés (2020: 131 punonjés).

1.A. Marréveshja e Koncensionit
Pé&rshkrimi i marrveshjes

Marréveshja Koncesioni éshté lidhur midis Ministrisé s& Financave, (sot Ministria e Financave dhe
Ekonomise) duke vepruar pér llogari t& Republikés sé& Shqipérisé sipas autorizimit dhéné nga vendimi i
Késhillit t& Ministrave nr. 755, daté 2.11.2011, dhe Rapiscan Systems, INC. me numé&r 954-41- 3488,
shogéri e organizuar sipas ligjeve té Kalifornisé, USA, pér “Financimin, ngritjen dhe operimin e shérbimit
té skanimit t& konteineréve e automjeteve té tjera né republikén e shqipérisé dhe tarifés s& shérbimit té
skanimit” Shogéria Rapiscan Systems, INC themeloi shogérine S2 Albania shpk pér géllime t&
Marréveshjes s& Koncesnionit.

Periudha e marréveshjes

Marréveshja e Koncensionit &éshté lidhur pér njé periudhe prej 15 vjet dhe fillon nga data efektive e
operimit pér cdo piké doganore operimi. Data efektive e operimit né pikén e paré doganore éshté 07
Shtator 2015.

Objekti i marréveshjes

Autoriteti me ané té késaj kontrate angazhon operatorin pér koh&zgjatjen e késaj marréveshjeje pér té
siguruar zbatimin e projektit, dizenjimin, testimin dhe operimin e sistemit, duke ofruar shérbimet e
pércaktuara dhe transferimin e vendeve dhe pajisjeve tek Autoriteti mbas mbarimit t& kohézgjatjes né
pérputhje me termat dhe kushtet e késaj Kontrate. Detyrimet e operatorit pér t& siguruar skanimin e
kontejneréve do té limitohet vet&m brenda vendeve dhe shérbimeve té& pércaktuara. Sipas marréveshjes
shogéria ushtron operimin e shérbimit té skanimit t& konteineréve e automjeteve té tjera né pesé pika
doganore; i) Durrés, ii) Kapshticg, iii) Kakavijg, iv) Qafé Than&, v) Moriné



S2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vieraf né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM (vazhdim)
1.1, Marréveshja e Koncensionit (vazhdim)
Pagesa

Autoriteti do t'i paguajé operatorit njé tarifé pér shérbimet e caktuara pér ¢do vend (Tarifa e Shérbimit t&
Vendit).Tarifa e Shérbimit té Vendit do t& llogaritet dhe do t& paguhet né késte mujore té njéjta, secila né
vierén e 1/12 té Tarifés Vjetore té Vendit. Tarifa e Shérbimit t8 Vendit do t& jeté pa TVSH,

Tarifa e koncensionit
Operatori detyrohet t'f paguajé Autoritetit njé tarifé mujore koncesioni t& llogaritur né 2% té Tarifés sé

Shérbimit t& Vendit. Kjo tarifé koncensionare mbahet nga Tarifa e Shérbimit t& Vendit qé i paguhet
operatorit nga Autoriteti.

2. Bazat e pérgatitjes
2.1, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiar
(SNRF).

2.2, Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

2.3. Biznhesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar,

2.4,  Monedha funksionale dhe e paraqgitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek™), e cila éshté monedha funksionale e
Shoggrisé.

2.5 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar kérkon qé Drejtimi té b&jé glykimet, vlerésimet dhe supozimet té cilat ndikojn# né aplikimin e
politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultatet faktike mund té ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve,



S$2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2021

(Vlerat né LEK pérvegse kur Eshté shprehur ndryshe)
2, Bazat e pérgatitjes (vazhdim)

25 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen n& ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
hjihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen,

Informacionet né lidhje me zonat e réndésishme té vlerésimit té pasigurisé dhe gjykimit kritik né aplikimin
e politikave kontabél té cilat mé s& shumti ndikojné né paragitjen e shumave né pasgyrat financiare, jané
paragitur né shénimin nr. 5.

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vieréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme,

2.5.2, Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné nj& nivel té larté glykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoggéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté€ mé shumé se 50%, né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri.

Pér shkal té nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né
t& nj&jtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té& ¢do periudhe né rast se ka nevojé
pér krijimin e provizioneve.

2.5.3. Zhvlerésimil inventaréve

Shogéria vleréson gjendjen e inventarit né qarkullim t& ulét dhe inventarin i cili ka humbur vlerén e
pé&rdorimit pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera, me synim pér té pércaktuar masén
e zhvlerésimit té inventarit , bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne llogaritjen e vlerés neto té
realizueshme ,

Né rast se vlera neto e realizueshme e inventarit ésht& mé e ulét se vlera kontabél neto , ekziston njé
tregues gé inventari &shté | zhvler&suar . Shogéria pérdor giykimin e saj pér té pércaktuar masén e
zhvler&simit.
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S$2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(vierat né LEK pérvecse kur Eshté shprehur ndryshe)
3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)

341  Standardet dhe interpretimet efektive né periudh&n aktuale
Standardet e amenduara mé poshté jané béré efektive pér kompaning nga 1 janar 2021, por nuk kané
pasur asnjé impakt material n& kompant:

s Kongensione té lidhura me giraté né kushtet e COVID-49 pértej 30 gershor 2021 (Ndryshime né SNRF 16)
» Reforma e Referencés sé Normés sé Interesit (Ndryshimet né SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7) Faza 2

3.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara

Bordi Ndérkombétar i Standardeve t& Kontabilitetit ka l&shuar disa standarde dhe interpretime gé jané
efektive me periudhat e ardhshme kontabél, té cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojé paraprakisht.
Kompania planifikon ti aplikojé kéto standarde dhe interpretime kur ato t& b&hen efektive,

Standardet dhe Interpretimet e méposhtme jané léshuar por nuk jané té detyrueshme pér periudhén

aktuale té raportimit té mbyllur mé 31 dhjetor 2021:

* Kontratat me kushte - Kostoja e pérmbushjes s& njé kontrate (Ndryshimet né SNK 37) - Né fugi nga
1 janari 2022

»  Aktive afatgjaté materiale: Té ardhurat pérpara pérdorimit té synuar (Ndryshimet né SNK16) - Né fugi
nga 1 janari 2022

+  Pérmirésimet Vjetore té Standardeve SNRF 2018-2020 (Ndryshimet né SNRF 1, SNRF 9, SNRF 16 dhe
SNK 41) - Né fugi nga 1 janari 2022

» Referencat né Kuadrin Konceptual (Ndryshimet né SNRF 3). Né fuginga 1 janari 2022

» Dhénia e shénimeve shpjeguese té politikave kontabél {Ndryshimet né& SNK 1 dhe Deklarata e
Praktikés IFRS 2) - N& fugi nga 1 janari 2023

+  Pérkufizimi i Vlerésimeve Kontab&l (Ndryshimet n& SNK 8) - N& fuginga 1 janari 2023

¢  Tatimiishtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet gé rrjedhin nganjé transaksion i vetém (Ndryshimet
né SNK 12) - Né fugi nga 1 janari 2023

s SNRF 17 — Kontratat e Sigurimeve — N& fugi mé1 janar 2023

4. Politikat Kontahél

Politikat kontabél t&€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
hé pasqyrat financiare,

&1, Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
ké&mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né& monedhén funksionale me kursin e kémhimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né z&ra monetaré éshté diferenca & vien nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit.
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S§2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndrysha)

4, Politikat Kontabé&l (vazhdim)

4.1.  Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit té datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato qé maten me vieré té drejté rikémbehen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur 8shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 8shté detajuar si mé poshté:

Kursii kEmbimit 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
EUR/Lek 120.76 123.70
USD/ Lek 106.54 100.84

4.2, Instrumenta financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né dispozitat kentraktuale t& instrumentit.

Instrumentat financiare - njohyja fillestare. Instrumentet financiare me vleré t& drejté népérmjet fitimit
ose humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjeré financiaré
fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit. Vlera e drejté né njohjen
fillestare pércaktohet mé sé& miri nga ¢mimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, njé humbje e pritshme e
kredisé (HPK) njihet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar {KA) dhe investimet né
instrumentet e borxhit t& matura me vlerén e drejté népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése
(VDATGJ), duke rezultuar né njé humbje kontabél t& menjéhershme,

Aktive financiare - kiasifikimi dhe matjet pasuese - kategorité e matjes. Kompania klasifikon aktivet
financiare né kategorité e méposhtme t& matjes: VDNFH, VDATGJ dhe KA. Klasifikimi dhe matja pasuese
e aktiveve financiare t& borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit i kompanisé p&r menaxhimin e portofolit t&
aktiveve té lidhura dhe (ii) karakteristikat e fluksit té mjeteve manetare t& aktivit.

Aktive financlare - klastfikimi dhe matjet pasuese - modeli i biznesit, Modeli i biznesit pasqyron
ményrén se si Kompania menaxhon pasurité né ményré gé té gjenerojé& flukse monetare - nése objektivi i
Kompanisé &shté: (i) vetém pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet ("mbajtur pér té
mbledhur flukse monetare kontraktuale") ase (i) pér t& mbledhur t& dyja flukset e mjeteve monetare
kontraktuale dhe flukset e mjeteve monetare & rrjedhin nga shitja e aktiveve ("duke arkétuar flukse
mjetesh monetare kontraktuale ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose, nése asnjé nga (i) dhe (ii)
nuk aplikohet, si pjesé e modelit t& biznesit "té tjeré" dhe t& matur né VDNFH.

Modeli i biznesit p&rcaktohet pér aktivet individuale financiare (né nivel individual) bazuar né té gjitha
déshmité pérkatése pér aktivitetet g& Kompania ndérmerr pér té arritur objektivin e caktuar pér aktivin
né dispozicion né datén e vlerésimit. Faktorét qé konsiderohen nga kompania né pércaktimin e modelit
té biznesit pérfshijné: géflimin e aktivit, pérvején e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve
monetare pér aktivet pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca e
aktiveve dhe si menaxherét kompensohen.
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S$2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(vierat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
4, Politikat Kontahél (vazhdim)

4.2. Instrumenta financiaré (vazhdim)

Abktivet financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese - karakteristikat e fluskeve monetare, Kur modeli
i biznesit &shté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér té mbaijtur flukse
monetare kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania vleréson nése flukset e mjeteve monetare
pérfagésojné vetém pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"), Gjaté marrjes sé kétij vlerésimi, kompania
konsideron nése flukset monetare kontraktuale jang né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie,
pra interesi p&rfshin vetém konsideratén pér rrezikun e kredisg, vlerén né kohé té parasg, rreziget e tjera
té huadhé&nies dhe marzhin e fitimit. Kur kushtet kontraktuale paragesin ekspozim ndaj rrezikut ose
pagéndrueshmérisé qé nuk éshté né pérputhje me njé marréveshje bazé hvadhénie, aktivi financiar
klasifikohet dhe matet né

VDNFH. Vlergsimi i VPPl kryhet né njohjen fillestare té njé aktivi dhe nuk rivlerésohet mé pas. Referojuni
Shénimit 5 pér glykimet kritike t& aplikuara nga Kompania né& kryerjen e provés VPPl pér asetet e saj
financiare.

Aktivet financiare ~ pakésimi | vlerés. Shogéria do té pakésojé vlerén bruto té mbartur t& njé aktivi
financiar kur njésia ekonomike né ményré té arsyeshime nuk pret té rikuperojé vlerén e ploté apo njé pjesé
té kétij aktivi financliar. Pakésimi i vlerés pérfag8son njé ngjarfe cregiistrimi, Treguesit qé nuk ka
parashikime t& arsyeshme té rimékémbjes pérfshijné shkelje té kushteve t& kontratés si vonesa né pagesa
ase ngjarje t& mos pagesés né kohé&, paaftési paguese dhe falimentim. Kompania mund t& gvlerésojé
aktivet financiare & ende inénshtrohen veprimtarisé sé zbatimit kur Kompania kérkon té rimarré shumat
qé jané pér pjesé e kontratés, megjithaté, nuk ka shpresa té arsyeshme pér rimarrje.

Aktivet financiare - gregjistrimi, Shogéria ¢regjistron aktivet financiare kur (a) pérfundojné té drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b) kompania ka transferuar t& drejtat pér
flukset e mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marréveshje ku ruan té drejtat
kontraktuale pér t& marré flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar (“aktivi fillestar™), por merr
pérsipér njé detyrim kontraktual pér t'ua paguar kéto flukse t& mjeteve monetare njé ose mé shumé
njésive ekonomike pra kur (i) transferon thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé té aktivit
financiar, ose (i) nuk ka ruajtur kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man thelbésisht té gjitha rreziget
dhe pérfitimet e pronésisé s& aktivit financiar. Kontrolli ruhet né qofté se pala tjetér nuk ka aftésing
praktike pér t& shitur asetin né térési tek njé palé e treté e palidhur pa pasur nevojé té vendosé kufizime
shtesé pér shitjen,

Detyrimet financiare ~ kategorite e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura mé pas me
Koston e Amortizuar (KA), pérveg (i) detyrimeve financiare té matur me VDNFH. Ky klasifikim zbatohet pér
derivativét, detyrimet financiare té mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né letra me vlerd),
shumés s& kushtézuar té njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime t& tjera financiare
t& p&rcaktuara si té tilla né njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e
huasé.
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S$2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)
4. Politikat Kontabél {vazhdim)

4.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Detyrimet financiare ~ ¢regfistrimi, Detyrimet financlare gregjistrohen kur ato shuhen (dmth. Kur
detyrimi i specifikuar né kontraté shkarkohet, anulohet ose skadon).

Hompensimi i instrumenteve financiare. Alitivet dhe detyrimet financiare kompensochen dhe raportohet
shuma neto né pasqyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér
kompensimin e shumave t& njohura dhe ka njé qéllim qé té shlyhet né baza neto ose té realizojé aktivin
dhe zgjidhé detyrimin né té njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a) nuk duhet té jeté e kushtézuar
nga njé ngjarje e ardhshme dhe (b) duhet té jeté ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e
méposhtme: (i) né rrjedh&n normale té biznesit, (ii) né rast vonese t& pagesave dhe (i) né rast té
paaftésisé sé pagesés ose falimentimit.

Kompania zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme
tregtare dhe llogari té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, llogarité e pagueshme tregtare dhe
llogari té tjera, kredité e tjera. TE gjitha instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté
t& rregulluar pér kostot e transaksionit. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare t& Kompanisé
maten me koston e amortizuar,

Viera e drejté

Vlera e drejté &shté shuma né té cilén njé instrument financiar mund té kémbehet né njé transaksion té
tanishé&m midis paléve té gatshme, pérvegse né njé shitje t& detyruar ose likuidim, dhe déshmohet mé sé
miri nga njé ¢mim aktiv i kuotuar i tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare gé nuk tregtohen né njé
treg aktiv (asnjé nga aktivet financiare t& Kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke
pérdorur teknikat e vierésimit. N&é njohjen fillestare, vlera e drejté e té gjitha aktiveve financiare vierésohet
té pérafrohet me koston e tyre té transaksionit,

Kaostoja e amortizuar &shté shuma né t& cilén instrumenti financiar &shté njohur né moementin fillestar

minus ¢do ripagim té principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe minus ¢do kompensim pér humbjet e

pritura té kredisé pér aktivet financiare.

4.3. Inventari

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e keyera
pér ta sjell& inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén FIFO (dalja e paré hyrja e paré).
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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Shénime mbl pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat né LEK pérvegse kur Eshté shprehur ndryshe)
4. Politikat Kontabél (vazhdim)

4.4.  Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndé&rtim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amertizimi pérkatés sipas kategorisé. N&
rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé t& médheni) t& aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet,
apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto
pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

it Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend@simit té njé pjese té njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontahél té
atij z&ri nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé péritime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe ko stoja e pjesés mund t& matet né ményré t8 besueshme. Kaostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi

Amaortizimi éshté llogaritur mbi vlerén e amortizueshme, e cila éshté kostoja e aktivit duke zbritur vlerén
e mbetur. Amortizimi njihet né& bazé t& vlerés sé mbetur, duke perdorur normat e pércaktuara nga
menaxhimi.

Vlera e mbartur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvler&sim kur ngjarje apo ndryshime né
rrethanat tregojné se vlera kontab&l mund t& mos jeté e rikuperueshme. Nése ekziston ndonjé tregues i
tillg, kur vlera kontahél tejkalon vlerén e rikuperueshme té& vlerésuar aktivet paraqiten me vlerén e tyre té
rikuperueshme, e cila 8sht& mé e larta mes vlerés sé tyre t& drejté minus kostot pér shitje dhe vlerés s&
tyre né pérdorim,

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Instrumenta dhe vegla pune Vlera e mbetur 20%
Mobilje dhe orendi Viera e mbetur 20%
Pajisje kompjuterike Vlera e mbetur 25%
Mjete transporti Viera e mbetur 20%
Té tjera Vlera e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do date raportimi dhe
ndryshohen né rast se efektet jané materiale,
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2021

{(Vierat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
4, Politikat Kontabél (vazhdim)

b4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
v Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté p&rdorimit,

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pé&rdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.5,  Aktivet me té drejté pérdorimi dhe giraté financiare (SNRF 16)

Njésia ekonomike vleréson nése njé kontraté éshté ose pérmban njé gira né fillim t& kontratés. Njé qira
pérmban té drejtén pér t& pérftuar pérdorimin dhe pér t& marré né thelb té gjitha pérfitimet ekonomike
té njé aktivi té identifikuar pér njé periudhé kohe né kémbim té flukseve dalese.

Né datén e fillimit t& girasé, njésia ekonomike njeh njé aktiv me t& drejté p&rdorimit dhe nja detyrim giraje
né pasqyrén e pozicionit financiar t& njésisé ekonomike. Aktivi i s& drejtés s& pérdorimit matet me kosto,
i cili pérbéhet nga mat]a fillestare e detyrimit té girasé, ¢do kosto fillestare direkte e kryer nga njésia
ekonomike, njé vlerésimi ¢do kostoje pér té gmontuar dhe hequr aktivin né fund té girasé, dhe ¢do pagesé
giraje e béré para datés sé fillimit t& girasé (neto nga ¢do zbritje e marr&). Njésia ekonomike zhvleréson
té drejtén e pérdorimit té aktivit mbi njé bazé lineare nga data e fillimit t& girasé deri né mé te hershmen
midis fundit t& jetés s& dobishme t& aktivit me té drejté pérdorimi dhe afatit té girasé. Njésia ekonomike
gjithashtu zhvleréson aktivin me té drejté pérdorimi kur ekzistojné tregues té till&,

Né datén e fillimit, njésia ekonomike mat detyrimin e girasé me vlerén aktuale té pagesave té girasé té
papaguara né até daté, e skontuar me normén shtesé t& huamarrjes sé njésisé ekonomike, pasi qé
kontratat e girasé negocichen me palét e treta nuk &sht& e mundur té pércaktohet norma e interesit gé
nénkuptohet né gira.

Norma rritése e huamarrjes &shté norma e vlerdsuar gé njésia ekonomike duhet t& paguajé pér té marré
hua té njéjtén shumé gjaté njé afati té ngjashém, dhe me siguri té ngjashme pér t& marré njé aktivme vleré
ekuivalente. Pagesat e girasé té pérfshira né matjen e detyrimit té qirasé pérbéhen nga pagesa fikse
(pérfshiré né substancé fikse), pagesa t€ ndryshueshme bazuar né njé indeks ose normé, shuma qé pritet
té paguhen nén njé garanci té vlerés sé mbetur dhe pagesa qé vijhé nga opsionet te cilat kané nje bazé té
arsyeshme qé do té ushtrohen.

Pas matjes fillestare, pasivi do té zvogélohet nga pagesat e qirasé q& shpérndahen midis ripagimeve té
principalit dhe kostove financiare. Kostoja financiare éshté shuma gé prodhon njé normé konstante
periodike interesi né pjesén e mbetur té detyrimit té qirasé.

Gdo fitim ose humbje né lidhje me pérfundimin e pjessh&m ose té ploté té& qirasé njihet né fitim ose
humbje. Aktivi i sé drejtés sé pérdorimit rregullohet pér t& gjitha modifikimet e tjera té girasé.
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S2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(vierat né LEK pérvecse kur Eshid shprehur ndryshe)
4, Politikat Kontabél (vazhdim)

4.5.  Aktivet me té drejté pérdorimi dhe qiraté financiare ($NRF 16)

Njésia ekonomike ka zgledhur té regjistroje qira afatshkurtra dhe gira té& aktiveve me vleré t& ulét duke
pérdorur pérshtatjet praktike. N&é vend qé té njohim njé pasuri té sé drejtés sé pérdorimit dhe detyrimin e
girasé, pagesat né lidhje me to njthen si njé shpenzim né fitim ose humbje mbi njé bazé lineare gjaté afatit
té girasé,

4.6, Té archurat

Té ardhurat njihen atéheré kur 8shté e mundshme qé& njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zhritjet pér shlyerje
té& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré,

47.  Té ardhurat e tjera té& shfrytézimit

Téardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rejedhés normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té& investuara dhe fitim/humbjet gé vijné
nga ndryshimii kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit g& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese,

4.9, Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare p&rfshijné shpenzime interesi mhi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

4.1. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t¢ detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legijislacionin shqgiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
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Shénime mbi pasayrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat né LEK pérvecse kur Eshié shprehur ndryshe)
4. Politikat Kontabél (vazhdim)

410, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontahél té tatimit pér t’u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 eshte 15% (2020: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen p&r shkak
té aplikimit té parimeve kontabé&| t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimii shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mhi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderchen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullchen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

4.12, Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palété lidhura.

4.13. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoggria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund t& vlerésohet n& ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén ng kohé té parasé dhe pér risqet gé
lidhen me detyrimin né fjal&, Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér
daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

414, Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né sh&nime té pasqgyrave
financiare pér sa kohé qé& mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e
largét. Njé aktiv i kusht&zuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet n& sh&nime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé& ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vlierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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(Vierat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

5. Gjykime dhe vlerésime kritike t& kontabilitetit

Vlerésimet dhe gjykimet jané vlerésuar né ményré t& vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat
historike dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré edhe pritshméring pér ngjarjet e ardhshme pér té cilat
besohet té jené té arsyeshme né bazé té rrethanave,

Shogéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me té ardhmen. Rezultati i vleré&simeve kontabél, sipas
pércaktimit, rrallé do té jeté | barabarté me rezultatet aktuale. Vierdsimet dhe supozimet té cilat kang njé
risk t& konsiderueshém pér shkaktimin e njé sistemimi material né shumat e mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar jané trajtuar si mé poshté,

Jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale

Si¢ &shté pérshkruar né shénimin 4.4 Drejtimii Shoqérisé ka rishikuar dhe vlerésuar jetén e dobishme t&
pronave, makinerive dhe pajisjeve né fund t& ¢do periudhe raportuese. Gjaté vitit aktual, Drejtimi ka
vendosur gé jeta e dobishme pé&r aktive afatgjata materiale nuk ka ndryshuar.

Vierdsimi nése flukiset e mjeteve monetare fané vetém pagesa principali dhe interesit ("VPPI")

Pércaktimi n8se flukset e mjeteve monetare t& njé aktivi financiar jané vetém pagesa principali dhe
interesi kérkon gjykim.

Té arkétueshmet tregtare t& Kompanisé pérfshijné njé fluks té vetém té& parasé, pagesén e shumis gé
rezulton nga njé transaksion né fushén e zbatimit t& SNRF 15, q& konsiderchet té jeté principali.
Rrjedhimisht, flukset monetare gé rrjedhin nga té arkétueshmet plotésojné testin VPPI t& pagesave té
principalit dhe interesit pavarésisht se pérbérési i interesit éshté zero,

Matjet humbjeve te parashikuara te kredise

Nivelli humbjeve nga zhvlerésimillogaritet pér llogarité e arkétueshme t& matura me koston e amartizuar.
Megenése t& arkétueshmet tregtare nuk pé&rmbajné nj& komponent té réndésishém financimi, niveli |
humbjeve do té Hogaritet bazuar n& humbjet e pritshme té kreditit. SNRF 9 lejon pérdorimin e njé matricé
provizionesh né té cilén llogariten kostot e zhvler&simit pér llogarité e arkétueshme té vjetra ose té
vonhuara.

Gjykime dhe vieresime mbi efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né koh&n e l&shimit t& kétyre pasqyrave financiare, Si pasojé, menaxhimi nuk &shté né
gjendje t& vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior t& ndikimit t&8 mundshém té késaj
pandemie né Shoqgéri. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, té ardhurat, fluksi i parasé, zhvlerésimi i
aktiveve, vlera e drejté dhe fitimi mund té ndikohen. Sidoqofté, né datén e k&tyre pasqyrave financiare,
Shogéria po aperon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdan
t& zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.
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S2 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{vlerat né LEK pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)
7. Llogari té tjera t& arkétueshme

Llogari té tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Garanci bankare pér kartén e kreditit 3,968,276 3,968,276
Granci pér Qera 2,497,718 2,497,718
6,465,094 6,465,994

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Afatshkurta
Shpenzime pér shérbime teknike 2,118,000 2,047,800
Shpenzime pér siguracione 1,641,927 2,197,033
Parapagime ndaj furnitoreve 458,008 167,039
Shpenzime té shtyra pér licence - 133,421,437
4,218,025 137,833,309

9. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Drejtoria ¢ Pergjithshme e Doganave 536,650,241 542,636,567
Afat shkurta 536,650,241 127,640,174
Afat gjata - 414,996,393
536,650,241 542,636,567
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{vlerat né LEK pérvecse kur éshié shprehur ndryshe)

10. Llogari té arkétueshme té tjera

Llogari té arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Hua pér RS UK 483,040,000 61,850,000
TVSH e zhritshme 129,034,891 50,925,005
Zhvlerésim i kérkesave té arkétueshme pér TVSH (129,034,891) (50,925,005)
Tatim Fitimi 111,599,986 101,566,213
594,639,986 163,416,213

Lévizja e zhvierésimit gjaté periudhés:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor

mé 31 dhjetor 2021
2020
Celja mé 1 Janar 50,925,006 104,559,394
Rrimarje gjate vitit - (104,559,324)
Zhvlerésimi gjaté vitit 78,109,886 50,925,005
Gjendja 31 dhjetor 129,034,891 50,925,005

Shoqgéria ka zhvler&suar kérkesat e arkétueshme pér TVSH-né sipas politikave t& saj t& zhvlerésimit t&

kérkesave té arkétueshme.

11. Aktive tatimore t& shtyra

Aktive tatimore té shtyra mé 31 dhjetar 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Tatim fitimi i shtyré pér shpenzime té pérllogaritura
i s i Y F.) P P & 6,003,038 37,159,763
pérkohésisht té pa njohura
Tatim fitimi i shtyré pér shpenzime té pérllogaritura pér
s yrep P P g P 2,439,002 2,354,898
punonjésit
Tatim fitimi i shtyré pér aplikimin e IFRS 16 829,830 628,427
9,272,770 40,143,088
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

tvlerat né LEK pérvecse kur shté shprehur ndryshe)

12, Mjete monetare né arké dhe banké

Mjete monetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Mjete monetare né banké
Banka né EUR 96,767,296 28,864,459
Banka né Leké 7,553,017 56,836,698
Banka né USD 7,066132 514,587
Arka 16,177 15,467
111,402,622 86,231,211

13. Kapitali

Mé 31 dhjetor 2021 kapitali i shogérisé "S2 Albania” sh.p.k &shté 1,000 leks, i ndaré n& 1,000 kuota me
vleré& nominale 1 lek.

14. Detyrime pér gira

Detyrime pér girate mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané siné vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Afatshkuria
Detyrime pér qera finaciare 22,114,094 15,567,860
Afatgjata
Detyrime pér gera finaciare 90,760,501 74,068,207
112,874,595 89,636,067

15. Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Afatshkurta
Shpenzime pér fatura té pa mbéritura 4,697,075 3,087,875
T& tjera shpenzime té pérliogaritura - 207,711,501
Afatgjata
Té tjera shpenzime té périlogaritura 40,020,254 40,020,254
44,717,329 250,819,630
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2021

{vlerat né LEK pérvecse kur éshié shprehur ndryshe)

16, Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Té pagueshme tregetare ndaj paleve te lidhura 512,102,883 279,741,472
Furnitoré t& huaj 26,418,322 24,097,355
Furnitoré vendas 8,230,497 6,349,176
Afatshkurta 546,751,702 199,293,093
Afatgjata - 710,894,910
546,751,702 310,188,003

17. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2021 jané si né vijim:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Tatim né burim 40,494,395 9,748,267
Sigurime shoaérore dhe shéndetésore 4,320,117 3,714,838
Tatimi mbi té ardhurat personale 2,866,670 2,422120
47,681,182 15,885,225
18. Llogari té pagueshme té tjera

Llogari t& pagueshme té tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si né vijim:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Dividenté pér tu paguar 303,740,755 303,740,755
Pushime té pérllogaritura 16,266,007 15,699,313
Provizione 2,463,758 2,463,758
Paga ndaj personelit 2,154,838 14,712,300
324,625,358 336,616,126

Provizionet afatshkrurtra dhe afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020

paragiten né tabelen e méposhtme:
31 dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Balanca né celje 2,463,758 2,463,758
Provizion periudhes - -
Balanca né fund 2,463,758 2,463,758
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fvlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti | shfrytézimit p&r vitin @ mbyllur 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané
gjeneruar nga aktivitetet si mé poshté;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga shérbimi i skanimit 1,608,646,465 1,578,085,600
Té ardhura nga shitja e mallrave 5,275,134 233,402
1,613,921,599 1,578,319,002

Rakordimii té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé dhe Tatim Fitimit.

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021
Qarkullim i tatueshém 1,613,921,599
Shuma e garkullimit e korrektuar 1,613,921,599
Sipas Kontabilitetit 1,613,921,599
Diferenca -
Fitim nga kémbimet valutore 41,374,403
Té ardhura nga interest 6,335,764
Total té ardhura deklaruar né deklaratén e Tatim Fitimit 1,661,631,766
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

fvlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

20. Materiale té para dhe té konsumueshme

Materiale t& para dhe té konsumueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020

detajohet si mé poshté:

Shérbime pér kuotén pjésé té vlérés sé investimeve
ndértimore té kryera dhe shérbimet, mirémbaijtjen
operacionale té pikave

Shérbime manaxheriale

Shpenzime pér shfrytezim licence teknike software
Marké tregtare dhe honorare

Mirémbaijtje dhe riparime pajisjet

Tarifa e kongesionit

Shpenzime pér karburant makinat

Uniforma pér punonjésit

Kosto e mallrave té shitur

Qera makina

Shpenzime dosimetrimi dhe kalibrimi

Materiale t& konsumueshme

Shpenzime transporti

Shpenzime trajnimi pér punonjésit

21. Shpenzime personeli

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
351,088,846 344,396,663
224,490,282 197,510,560

133,421,436 133,421,437
74,638,065 73,466,514
38,988,595 44,212,369
32,173,326 31,561,138
6,266,961 5,769,442
3,311,226 4,640,396
3,254,844 -
2,090,663 2,965,275
601,000 354,000
212,893 162,838
23,757 31,547

. 279,200
870,561,894 838,771,379

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé

poshté:

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shoqérore e shéndetésore

Pushime té pérllogaritura
Benefite té tjera pér stafin

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
245,063,172 240,549,219
29,112,334 27,595,757
566,698 2,403,937

. 620,000

274,742,204 271,168,913
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Shé&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
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21,  Shpenzime personeli (vazhdim)

Numri mesatar | personelit sipas funksioneve &shté si vijon:

Punonjés té administratés
Operator

22. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Pér vitin e mbylur
mé 31 dhjetor 2021

126

131

Shpenzime t& tjera té shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020

detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shpenzime udhétimi dhe dieta 27,029,205 22,768,751
Konsulenca ekonomike dhe juridike etj 18,095,731 23,141,500
Siguracione 13,640,266 9,657,909
Energji elektrike,uje 8,809,742 9,191,816
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 8,147,286 8,133,436
Materiale t& konsumueshme 4,249,702 3,932,142
Mirémbajtie dhe riparime 1,494,758 2,022,155
Shpenzime marketingu dhe publiciteti 1,444,056 272,860
Taksa dhe kotroll teknik makinat 1,401,804 1,446,572
Shpenzime pér pritje 1,204,810 59,805
Taksa Lokale 848779 831,413
Komisione bankare 366,317 293,305
Shpenzime geraje 220,757 242731
Kancelari 169,133 177,740
Gjoba dhe penalitete 60,538 24,890
Shpenzime té tjera 28,856 35,066
Shpenzime rekrutimi 26,541 -
Ndihmé pér térmetin - 558,867
87,238,281 82,790,958
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{vlerat né LEK pérvegse kur éshté shprehur noryshe)

23. Zhvlerésim i aktiveve financiare

Zhvlerésim i aktiveve financlare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohet si

mé poshté;
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Balanca né celje 50,925,005 104,559,394
Zhvleresime gjaté periudhés 78,109,888 50,925,005
Rimarrje gjaté periudhés - (104,5659,394)
Efekti neto né rezultat 78,109,886 {53,634,389)
Balanca né mbyllje 129,034,891 50,925,005

24, Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé

poshté:
31 dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Shpenzime pér interesa gera financiare 4,467,221 4,895,965
Té ardhura nga interesat (6,335,764) (110,955)
Humbje nga kémbimet valutote 57,188,497 100,212,515
Té ardhura nga kembimet valutore (41,374,403) (105,918,043)
13,945,551 (920,518)
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

fvlerat né LEK pérvecse kur éshité shprehur ndryshe)

25. Tatim fitlmi

Shpenzimi pér tatim fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 &shté

pérllogaritur si né vijim;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fitimi para tatimit 173,653,409 301,619,311
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté) (100,624,210) (362,196,544)
Shpenzime pritje dhe pércjellje 730,450 39,873
Shpenzime udhétimi 25,382,952 22,600,535
Penalitete, gjoba e démshpérblime 60,538 34,890
Shpenzime té pérllogaritura pérkohesisht té panjohura - 177,931,304
Rimarrje pérrllogaritje shpenzimesh (207,711,501) {515,187,853)
Zhvlerésim i kérkesave pér arkétim (TVSH) 78,109,886 50,925,005
Rrimarrje e zhvlerésimit t& aseteve (TVSH) - (104,559,394)
ermarr.r].e e shpenzimev té pérllogaritura pér punonjésit (7,854,174) (7,275,137)
nga viti i kaluar
Shpenzime té pérllogaritura pér punonjésit 8,420,872 9,679,075
Shpenzime t&é njohura pér gera (20,932,946) {19,793,840)
Shpenzime té panjohura pér gera sipas IFRS 16 22,275,632 21,678,226
Shpenzime té tjera 894,081 1,830,772
Fitiml para tatimit (pérfshivé shpenzimet e
) 73,029,199 (60,577,233)
panjohura)
Humbje fiskale e mbartur nga vit 2020 (60,577,233)
Rezultati Fiskal 12,451,967 (60,577,233)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,867,795 -
Shpenzimi i tatim fitimi i shtyrg 30,870,318 49,960,233
140,915,296 251,659,078

251  Tatimili shtyré:

2511 Paraqitur né Pasqyrén e Pozicionit Financiar

Pér vitin e mbylur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2020

Tatim fitimi i shtyré pér shpenzime té perllogaritura 6,003,038 37,159,763

pérkohésisht té pa njohura

Tatim fitimii shtyré pér shpenzime té pérllogaritura 2,439,902 2,354,808

pér punonjésit

Tatim fitimi | shtyré pér aplikimin e IFRS 16 829,830 628,427
9,272,770 40143,088
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{vierat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

25, Tatim fitiml (vazhdim)

251  Tatimi i shtyré: (vazhdim)

25.1.2 Paragitur né Pasqyrén e Performances Financiare

Tatim fitimi i shtyré e ardhur (shpenzim) pér shpenzime
té perllogaritura pérkohésisht t& pa njohura

Tatim fitimi i shtyrg e ardhur {shpenzim) pér shpenzime
té périlogaritura pér punonjésit

Tatim fitimi i shtyré e ardhur (shpenzim) pér aplikimin e
IFRS16

Tatim i shtyré e ardhur {(shpenzim)

25.1.3 Rakordimi

Balanca me 01 janar

Tatimi i shtyré e ardhur (shpenzim) gjaté vitit

Balanca mé 31 dhjetor

Llogaritja e Tatim fitimit t& shtyré& pér periudhén
Rimarrje pérllogaritje shpenzimesh nga vitet e kaluara
Shpenzime té pérllogaritura pér punonjésit

P&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
(31,156,726) (50,588,483)
85,005 360,591

201,403 267,658
(30,870,318) (49,960,234)

Rrimarje e shpenzimeve té pérllogaritura pér punonjésit nga viti i kaluar

Shpenziime té panjohura pér gera sipas IFRS 16
Shtuar shpenzime té njohura pér gera

Total
Tatim fitimi i shtyré 15%

26. Transaksionet me palételidhura

Palé té lidhura me Shoqériné konsiderohen:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

40,143,088
(30,870,318)

9,272,770

(207,711,501)
8,420,872
(7,854,173)
22,275,625
(20,932,946)

(205,802,123)

(30,870,318)

(a} individé ose anétaré té aférm té familjes sé tyre t& cilét: (i) zotérojné kontroll mbi Shogéring
individualisht ose bashkarisht; (i) kang influencé t& konsiderueshme mbi veprimtariné e Shogérisé; ose

(iii} jané anétaré té manaxhimit kryesor t& Shoqgérisé.
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(vierat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

26.  Transaksionet me palét e Hdhura (vazhdim)

(b) entitete pér té cilét plotésohet njé nga kushtet: (i) entiteti dhe Shoqéria jané anétard té té njéjtit grup;
(i) njéra nga entitetet &shté njé filial ose investim i njé pale té treté; (iii) t& dy entitetet jan& investim nga
e njéjta palé e tret&; (iv) njé entitet &shté investim i njé pale t& trete dhe ky i fundit &shte filial i tij; (v)
entiteti &shté njé plan pérfitim pas-punésimit pér t& mirén e t& punésuarve e Shogérisé ose njé entitetii
lidhur me Shogérine; (vi) entiteti kontrollohet ose ka kontroll té pérbashkét nga njé individ qé pérmbush
kriterin (a); dhe (vii) nje individ sipas kriterit (a), (i) q& ka influencé mbi entitetin ose &shté anétar i
manaxhimit kryesor té Shogérisé.

261 Veprime né lidhje me aktivitetin

Gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020. shoqéria ka pasur veprime me palé t&
lidhura pér aktivitetin e saj si mé& poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Blerje
Rapiscan UK 71,233,280 150,002,199
Rapiscan USA 7,859,317 22,464,531
OSl Corporate 6,578,560 3,121,909
ICMS 351,088,846 344,396,663
$2 Global 444,404,094 465,500,872
881,164,097 985,486,174
Pér vitin e mhyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 20271 mé 31 dhjetor 2020

Shitje
Rapiscan UK 6,335,764 11,402,986
6,335,764 11,402,986

Shitje mallrash dhe/ose shérbimesh nda] paléve té lidhura jané béré me gmimet qé Shogéria zbaton me
palé té treta duke b&ré zbritje né varési té volumeve dhe produkteve.

Bletjet jan& béré me ¢mimet e tregut té zbritura kéto pér té reflektuar cilésing e produkteve si dhe
marrédhénien e biznesit mes paléve.
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

fvierat né LEK pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

26. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

261 Veprime né lidhje me aktivitetin (vazhdim)

Tepricat e mbetura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 me palé té lidhura t& Shogérisé jané detajuar
si né vijim;

Balancat me palét e lidhura 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té pagueshém
Rapiscan UK 106,642,283 78,679,471
Rapiscan USA 6,611,869 6,573,289
OSl Corporate 5,705,775 2,629,674
ICMS 178,338,745 145,845,801
52 Global 214,803,211 45,013,237
Totali 512,102,883 279,741,472
Té arkétueshme
Rapiscan UK 483,040,000 61,850,000
483,040,000 61,850,000

Vlerat e mbetura né fund té vitit, do té shlyen pérkat&sisht sipas natyrés. Né lidhje me kéto vlera nuk ka
garanci t& marra ose té dhéna

27. Manaxhimi 1 riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore té Shoqérisé pérbéhen nga llogarité e pagueshme dhe té tjera detyrime.
Qéllimi kryesor i kétyre detyrimeve financiare &shté t& financojné operacionet e Shoqerisé dhe té
sigurojné garanci pér mbéshtetjen e operacioneve. Shogéria ka hua dhe llogari t& arkétueshme, dhe
mjete monetare dhe depozita afatshkurtra q& sigurohen drejtpérdrejté nga operacionet e saj. Shogéria
éshté e ekspozuar ndaj riskut té tregut, riskut té kreditit dhe riskut t& likuiditetit. Manaxhimi i larté i
Shoqérisé mbikgyr manaxhimin e kétyre risqeve.

Risku i tregut

Risku i tregut &shté risku qé vlera e drejté e flukseve monetare té ardhshme té nj8 instrumenti financiar
doté variojé pér shkak t& ndryshimeve né gmimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné katér lioje risqesh:
risku i normés sé interesit, risku i kursit t& kémbimit, risku i ¢mimit t& mallrave dhe risqe t& tjera t&
¢mimeve, té tilla si risku i gmimit té kapitalit. Instrumentat financiar té prekur nga risku i tregut pérfshijné
huaté, kredité dhe depozitat.
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Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

fvlerat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

27. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i normave te interesit

Risku i normés sé interesit pérbéhet nga risku q& vlera e flukseve monetare t& ardhshme té njé
instrumenti financiar do té variojé pér shkak t& ndryshimeve n& normat e interesit né treg dhe riskut gé
maturitetet e aktiveve g& mbartin interes té ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve qé mbartin interes
té pérdorura pér té financuar ato aktive. Zgjatja kohore pérgjaté té cilés norma e interesit e njé
instrumenti financiar &shté fikse, pércakton se né ¢faré mase éshté e ekspozuar ndaj riskut t& normés sé
interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé nuk mbartin risk t& normave té interesit.

Risku i Likuiditetit

Risku i likuiditetit éshté risku q& Shoqéria mund té mos jeté né gjendje té paguajé detyrimet e saj té lidhura
me detyrimet financiare né momentin e pagesés. Risku i likuiditetit shté risk i qenésishém né biznesin e
Shogérisé pasi disa aktive specifike t& blera apo detyrime t& shitura mund t& ken& karakteristika likuiditeti
qé jané specifike. Nése Shogérisé do ti duhet t& ketd shuma t& médha né njg afat t& shkurtér kohor qé
tejkalon kérkesat normale pér mjete monetare mundet gé& té ndeshet me véshtirési pér té siguruar ¢mime
konkuruese. Shoqgéria manaxhon riskun e likuiditetit duke monitoruar né ményré té vazhdueshme
parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u munduar t& pé&rputhg profilet e maturitetit té
aktiveve dhe detyrimeve,

Rreziku i likuiditetit 31 dhjetor 2021
oo . 6deri12 . .
Pérshlarimi Deri né 6 muaj muaj 1 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Total
Llogari tregtare té&
arkétueshme dhe té 1,131,290,227 6,465,994 1,137,756,221
tjera
. 4 arkd

Mjete monetare né arke 111,402,622 111,402,622
dhe banké
Totali 1,242,692,849 - 6,465,994 - 1,249,158,843
Llogari tregtare t& (941,172,336) (73,006,037)  (17,754,464)  (1,031,932,837)
pagueshme dhe té tjera
Totali (941,172,336) - (73,006,037) (17,754,464) (1,031,932,837)
Rreziku i likuiditetit m&

. 301,520,513 - (66,540,043) (17,754,464) 217,226,006
31 dhjetor 2021
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27, Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

31 dhjetor 2020
o - - . Gderi12 . R
Pérshkrimi Deri né 6 muaj . 1 deri 5vjet Mbi 5 vjet Total
muaj

Logari tregtare t& 291,056,387 421,462,387 712,618,774
arkétueshme dhe té tjera e e =
Mjete monetare né arké 86.251.211 86.231.211
dhe hanké e e
Totali 421,462,387

377,287,598 - - 798,749,985
Llogari tregtare té&

567,362,304 0,978 23,7112 52,32
pagueshme dhe t& tjera (567, ,304) {161,250,978) (23,712,139) (752,325,421}
Totali (567,362,304) - (161,250,978)  (23,712,139)  (752,325,421)
Rreziku i likuiditetit mé
31 dhjetor 2020 (190,074,706) 260,211,409  (23,712,139) 46,424,564

Risku i monedhés

Shogéria ndérmerr transaksione né monedhé té huaj si pasojé e ekspozimit ndaj luhatjeve té kurseve té
kémbimit. Ekspozimi ndaj kurseve t& kémbimit manaxhohet duke pércaktuar njé politiké midis t&
arkétueshmeve dhe t& pagueshmeve. Vlera kontahél neto e aktiveve dhe detyrimeve monetare té

shoqérisé sipas monedhave pér vitin € u mbyll jané paragitur né tabelén e méposhtme,

31 dhjetor 2021
P&rshkrimi EUR ALL uUsD Total
Llogari tregtare té
arkitueshfqe dhe té tjera 1,026,156,235 111,599,986 1,137,756,221
Mjete monetare né arké
dhe banké 96,767,296 7,669,194 7,066,132 111,402,622
Totali 1,122,923,531 119,169,180 7,066,132  1,249,158,843
Llogari tregtare té
pagueshme dhe té tjera (320,851,780) (425,633,005) (285448,052) (1,031,932,837)
Hua -
Totali (320,851,780) (425,633,005) (285448,052) (1,031,932,837)
Rreziku i monedhé&s mé 31
dhjetor 2021 802,071,751 (306,463,825) {278,381,920) 217,226,006

34



52 Albania Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbytlur mé 31 dhjetor 2021

{vlerat né LEK pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

28. Manaxhimi I riskut financiar (vazhdim)

31 dhjetor 2020
Pérshkrimi EUR ALL usD Total

Llogari tregtare té
garitreg 610,952,561 101,566,213

arkétueshme dhe té tjera 712,518,774
Mjete monetare né arké dhe

hanké 28,864,459 56,852,165 514,687 86,231,211
Totali 639,817,020 158,418,378 514,587 798,749,985
Llogari tregtare t& pagueshme

dhetétjera (263,495,548)  (407,791,407) (81,038,466) (752,325,421)
Hua -
Totali (263,495,548) (407,791,407) (81,038,466) (752,325,421)

Rreziku i monedhés mé 31

dhjetor 2020 376,321,472 (249,373,029) (80,523,879) 46,424,564

29, ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje giygésore

GJaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né oplnionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzionl
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Mé& 31 dhjetor 2021 Shogéria nuk ka asnjé ¢éshtje
glyqésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, q& mund té kerkojé rreguliime té kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore
Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021. Si

rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen p&rfundimtare. Detyrime t& mundshme qé
mund t& rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né menyré té besueshme.

30. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit t& cilat do té kérkonin korrigiim ose shénime né
pasqyrat financiare.
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